
◆日 時：  2015年8月 3日（月）  14:30～ 17:00 （受付１４：１５～） 
 

◆会 場：   アカデミーヒルズ ４９ タワーホール（六本木ヒルズ森タワー49階） 
 

◆主 催：   キッズデザイン協議会 
 

◆特別協賛： 森ビル株式会社   
      

◆定員：    １５０名（事前申し込み先着順） 
 

◆参加費：   無料（どなたでもご参加いただけます） 
 

  ※ご希望の方には「キッズデザインコンセプトブック2014」（2350円相当）を差し上げます。 

第9回キッズデザイン賞シンポジウム 

キッズデザイン開発ストーリー2015 

  キッズデザイン賞は、本年も全国の企業・自治体・ＮＰＯなどから、多数のご応募をいただいております。 

さらに今年は、東京都審査料補助制度の実施、男女共同参画担当大臣賞の新設も話題となりました。キッ
ズデザイン賞に、子ども視点をもった素晴らしい作品が多数集まり、キッズデザインの取組が社会へ、産業
界へ広がっていることを実感しています。 

 

 その受賞作品の開発に携わられた方々から、開発の秘話をお話しいただくことで、今後のみなさまのキッ
ズデザイン製品、ワークショップ等の開発に役立てていただきたく企画いたしました。 

 

 子ども目線・子ども視点は私たちの願いであり、あらゆるもの、ことづくりがそこへつながっている国であり
たい。キッズデザインの主旨に共感された、すべての方々にひろがることを期待して、どなたでもご参加いた
だけますので、お誘い合わせのうえご来場いただきますよう、お待ち申し上げております。 

開催概要 

プログラム （予定） 

●子どもたちの安全・安心に貢献するデザイン 

●子どもたちの創造性と未来を拓くデザイン 

●子どもたちを産み育てやすいデザイン 

第9回キッズデザイン賞の総評および大臣賞等の紹介 

開発ストーリ 各ミッションに関する応募作品 （各1～2作品を予定） 

子どもの創造力を喚起・進化させる仕掛けや、身体的・精神的発育に対して新たな提案、
子どものコミュニケーション能力、表現能力を高める工夫が施されているデザイン。 

子どもの安全を確保し、かつ、親（大人）の身体的・精神的負担の軽減や、出産・育児を
安心に、楽しく行うための配慮がなされているデザイン。 

子どもの身体特性や行動特性、不測の状況が子どもにもたらす影響などに配慮し、 
技術や素材においてもその応用・活用が優れているデザイン。 

14:30 

17:00 

ご登壇者については、当日配布資料にてご案内します。 

●未来を担う消費者デザイン 

小中学生（6～15歳）を対象とし、未来の自立した消費者となるべき子どもを育む取り組み、
社会環境づくりなどで新たな発想、工夫、手法があるデザイン。 

入場無料 

終了 



◆会 場：      アカデミーヒルズ ４９  
                   （六本木ヒルズ森タワー４９階）  
            東京都港区六本木6-10-1 

アクセス 

お問い合わせ 

日比谷線／六本木駅・徒歩3分 

大江戸線／六本木駅・徒歩6分 

大江戸線／麻布十番駅・徒歩9分 

南北線／麻布十番駅・徒歩12分 

千代田線／乃木坂駅・徒歩10分 

※49階へは、エントランスフロア右奥の 

    エレベーターホールへお進みください。 

◆地下鉄 

お申込み方法 

[お申込み方法] 下記ＷＥＢフォームよりお申込みください。 
WEB入力フォーム 

http://goo.gl/forms/fIZHhsOcrr 
 
※セキュリティー等で、上記フォームに進めない場合は、 
下記メールまで必要事項をご記入のうえ、お申込みください。 

sanka@kidsdesign.jp 
＜必要事項＞ 
1）会員/受賞企業・団体/その他のうち、どれに該当されるか 
2）参加者氏名 
3）所属（貴社・団体名） 
4）メールアドレス 
5）電話番号 

 
＜ご注意＞ 

※お申込み受付けは先着順となります。 
※メールアドレスへ、リマインドメールを７月24日締切後にお送りします。 
※電話番号は、メールがエラーの場合に連絡をさせていただきます。 

申込締切：   2015年7月24日（金） 

特定非営利活動法人 キッズデザイン協議会  
事務局 （担当）濱田・丸尾 
TEL:03-5405-2141 FAX:03-5405-2143 
 

URL: http://www.kidsdesign.jp (協議会） 
    http://www.kidsdesignaward.jp （キッズデザイン賞） 
 


